
VELIKI ČETVRTAK  
četvrtak, 6. travnja 
 

Crkva po čitavom svijetu na Veliki 
Četvrtak slavi dvije svete mise. U svim 
katedralama slavi se Misa posvete ulja za 
blagoslov i posvećenje te u predvečerje 
Velikog Četvrtka slavi se Misa Večere 
Gospodnje.  
Misa Večere Gospodnje u našoj župnoj 
crkvi započet će u 19 sati. Poslije svete 
mise pozivamo vas da ostanete na 
molitvenom bdijenju pred Presvetim 
Oltarskim Sakramentom. Bdijenje će biti 
do 22 sata.  
 

Na Veliki četvrtak završava korizmeno 
vrijeme, a večernjom svetom misom 
započinje Vazmeno trodnevlje. Na Misi 
večere Gospodnje kojom započinje 
Vazmeno trodnevlje, Crkva se spominje 
ustanovljenja euharistije, ministerijalnog 
svećeništva i nove zapovijedi, to jest 
zapovijedi ljubavi, koju je Isus ostavio 
svojim učenicima.  
 

VELIKI PETAK 
petak, 7. travnja  
 

Crkva danas ne slavi euharistiju. Dužni 
smo obdržavati post i nemrs, a 
preporučuje se da se kao pashalni post 
produži sve do Uskrsnog bdijenja. Ne 
sviraju se orgulje i zvona ne zvone. Služba 
Muke Gospodnje nakon ulazne procesije 
i tišine započinje molitvom.  

Slijedi služba riječi te pjevanje Muke 
Isusove. Poslije kratke homilije slijedi 
Sveopća molitva te otkrivanje svetog 
križa. Zatim Sveta Pričest i Klanjanje 
svetom križu. Nakon molitve nad 
narodom svi se raziđemo u šutnji. Crvena 
liturgijska boja naglašava razmatranje 
Kristove smrti kao izvorom spasenja.  

 



 

VELIKA SUBOTA 
 

subota, 8. travnja 
 

Na Veliku subotu Crkva se zadržava kod 
Gospodnjeg groba te u molitvi i postu 
razmišlja o njegovoj muci, smrti i silasku 
u podzemlje, očekujući njegovo 
uskrsnuće. Ova sabranost i šutnja 
priprava su za Vazmeno bdijenje – majku 
svih bdijenja (Sv. Augustin) – kada će iz 
srdaca novokrštenika i čitave kršćanske 
zajednice, radosne zbog Kristova 
uskrsnuća i zbog njegove pobjede nad 
smrću, u crkvama ponovno odjeknuti 
Slava Bogu na visini i uskrsni poklik 
Aleluja. 

U predvečerje zajednica se okuplja na 
Uskrsno bdijenje. Bdijenje se slavi noću. 
Započinje blagoslovom ognja i paljenjem 
uskrsne svijeće.  
Svoje svijeće palimo od uskrsnu svijeću. 
Kristovo svjetlo koje smo dobili dijelimo 
drugima. Svijeće držimo upaljene dok se 
pjeva Hvalospjev uskrsnoj svijeći. 
Slijede čitanja, a nakon posljednjeg 
čitanja iz Starog zavjeta svečano se 
zapjeva himan Slava Bogu na visini, a 
zatim slijede čitanja iz Novog zavjeta i 
navještaj svetog evanđelja. Po homiliji 
slijedi blagoslov vode, škropljenje naroda 
i euharistijska služba. Poslije završnih 
obreda bit će blagoslov hrane koju 
blagujemo na uskrsno jutro.  
Uskrsno bdijenje u župnoj crkvi počinje u 
20 sati.  
Bogata liturgija želi pokazati značenje 
Kristova vazmenog otajstva (tj. muke, 
smrti i uskrsnuća), po kojem smo mi 
otkupljeni.  
Korizma i Uskrs nipošto nisu dani folklora 
i narodnih običaja, iako i ti segmenti 
imaju svoju vrijednost i ne treba ih 
potpuno odbacivati, nego korizma treba 
označavati dane iskrenog pokajanja i 
iščekivanja Božje milosti, a Uskrs dan 
potpunog izlijevanja te Božje milosti 
ostvarene u Isusu Kristu. 
Uskrs se često naziva i Vazam. Sama riječ 
vazam dolazi od vuzem (uzeti), odnosno 
označava da se nakon dugog vremena 
posta opet može uzeti meso. Postoji 
određena razlika između Vazma i Uskrsa. 
Dok Uskrs označava sam dan kada se 
slavi Kristovo uskrsnuće, Vazam je širi 
pojam i označava cijelo otajstvo našeg 
spasenja – Kristovu muku, smrt, 
uskrsnuće i proslavu.  



NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Misa večere Gospodnje na Veliki 
četvrtak započinje u 19 sati, nakon 
koje će biti klanjanje do 22 sata  

 Put križa na Veliki petak kreće u 
13:30 sati od zvonika sv. Ilije u 
Bobanovoj Dragi, nakon kojeg slijede 
Obredi u župnoj crkvi u 17 sati;  

 Vazmeno bdijenje započinje u 20 
sati u župnoj crkvi; poslije svete mise 
će biti blagoslov jela  

 Na Veliki četvrtak, petak i subotu u 
župnom uredu uredujemo do podne  

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Mladen Boban + Stjepana – 100 KM, Petar 
Boban Ivišević 50 KM, Marko Grubišić – 100, 
Zora Boban ud. Zdenkova 50 KM, Žarko 
Boban + Križana 50 KM, Ljuba Boban Bikotić 
– 200 kn, Slobodan Prlić Pikul 40 €, Ivan 
Boban + Zdenka 100 KM, Goran Boban + 
Mate 50 KM, Ivica Boban Dedić 200 KM, 
Mila Boban ud. Križanova 30 KM, Denis 
Boban Milenin 20 KM, Pavo Boban Stipićev 
200 KM, Jure Boban 30 KM, Ante Boban 
Šimunov 100 KM, Ante Pejić + Mirka 20 KM, 
Marija Boban + Jage 20 KM, Draženka 
Bošnjak + Marija 100 KM, Mirjana Pejić 
Mušanovića 100 KM; Zdravko Pejić + Blaža 
20 KM, Ivica Pejić + Kreše 100 €, Marinko 
Pejić Ćukić 100 KM, Miro Šimić + Jerke 200 
KM, Ivica Šimić + Mirkete 50 KM, Mirjana 
Šimić ud. Ljubina 50 KM, N.N 50 KM, 
Damnjan Vlašić Tuteškić 50 KM, Vesna Vlašić 
50 KM, Iva Prlić ud. Leopoldova 50 KM, Olga 
Vlašić 50 KM, Ante Krstanović 100 KM, Jaka 
Vlašić ud. Slavina 40 KM, Srećko Boban 
Ružićević 100 KM, Petar Grubišić Perka 100 
KM, Frano Grubišić Fric 100 KM; Ante Boban 
+ Joze 25 KM, Ivica Grubišić 50 €, Ivica Boban 
Pikaćević 50 €, Ivan Čuljak Jerkin 50 KM; 
Ante Boban Ićin 300 KM, Ante Grubišić 
Fričev 50 KM, Mate Boban Matko 100 KM; 
Milan Mićo Boban 50 KM, Srećko Boban 
Mišić 70 KM; Zdravka Čuljak 50 € , Mladen 
Čuljak Jerkin 50 KM; Marina Martinović + 
Jadranka 50 KM, Jerko Boban Galinović 100 

KM, Iva Boban Mišića 50 KM, Damjan Boban 
100 KM, Vjekoslav Boban 100 KM, Luka 
Spajić Srećkov 100 KM, Miro Boban Danić 
100 KM, Slobodan Boban 50 KM, Vjekoslav 
Boban + Vlade 100 KM, N.N 50 KM, Miro 
Boban + Stjepana 30 KM, Mladen Grubišić 
50 KM, Pavo Boban Šopović 50 KM, Vinko 
Pejić Čačković 50 KM, Vera Boban ud. 
Miroslavova 50 KM; Marijan Mikulić 10 KM, 
Zdravko Bošnjak  200 KM,  Stjepan Vlašić + 
Dominika 50 KM, Drina Grubišić + Stjepana 
50 € , Matija Bošnjak ud. Vjenceslavova 50 
KM, Werner Čuljak 50 KM, Mira Čuljak ud. 
Vinkova 100 KM, Jenny Leventić 100 USD, 
Obitelj + Matije Boban 100 KM, Matko 
Čuljak 100 KM 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

KRŠTENI 
 

U našoj župi krštena je: 
 Eva Boban – kći Marija i Antonije r. 

Spajić  
Čestitamo! 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ 
 

Svoje vjenčanje najavljuju: 
 Rudi Spajić, sin Kamenka i Snježane r. 

Šimić iz Gruda i 
Ines Bušić, kći Željka i Jadranke r. Sosa 
iz Gorice.  

Bilo im sretno i blagoslovljeno! 
 

POKOJNI 
 

U našoj župi umrli su: 
 Ana Boban ud. Mirkova 
 Miroslav Pejić + Ljube   

 

Pokoj vječni daruj im Gospodine.  
Počivali u miru Božjem. 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 375. god. XI/7 



MISNE NAKANE OD 1. TRAVNJA DO 15. TRAVNJA 2023. 
PONEDJELJAK, 3. 4. 2023. 
Za sve pokojne iz obitelji Knezović – Tino  
Za svoje pokojne – Mate Grizelj Joketin  
 

Sovići: 
Za + Antu, fra Petra, Anđelka i ost. pok. iz 
obitelji – Mila Vlašić s ob.  

PONEDJELJAK, 10. 4. 2023. 

 
USKRSNI PONEDJELJAK 

Svete mise: 
 u Sovićima i u Gorici u 9 sati 

  

UTORAK, 4. 4. 2023.  
Za + Alenku Ljubu Paradžik – Brajo s djecom  
Za + Jerku, Milu Vulić i ost. pok. – Ante s ob.     
  

UTORAK, 11. 4. 2021. 
Za + Anu, Matiju i ost. pok. iz obitelji Misir   
Za + Franju i Gordana MIlićevića – obitelj     
  

Sovići: 
Za + Jerku Bobana Galina i ost. pok. iz 
obitelji – Anđa  

SRIJEDA, 5. 4. 2023.  
Za + Roberta Misira – roditelji  
Za + Ivicu Bušića Pešića – obitelj     
Sovići: 
Za + Maju Šimić – Miro   

SRIJEDA, 12. 4. 2023.    
Za + Irenu Jurić   
Za + Milana Benovića i ost. pok. – Marija   
 
 

ČETVRTAK, 6. 4. 2023.  
 
 

VELIKI ČETVRTAK 
Misa večere Gospodnje – 19 sati  

ČETVRTAK, 13. 4. 2023. 
Za + Jerku, Martina i Darinku Sablje – Jelena  
Za + Nediljka Grizelja i ost. pok. iz ob. Džinić 
– Stojuša  
 

Sovići: 
Za + Vladimira Valtera Vlašića i ost. pok. iz 
ob. – Venka        

PETAK, 7. 4. 2023.  
 

VELIKI PETAK 
Obredi u župnoj crkvi – 17 sati  

 
 

PETAK, 14. 4. 2023. 
Za + Fabijana Polunića i ost. pok. – Anđa s 
ob.   
Za + Stanku Grizelj – djeca   

SUBOTA, 8. 4. 2023.  
 

VELIKA SUBOTA  
Vazmeno bdijenje – 20 sati   

SUBOTA, 15. 4. 2023. 
Za + Darka Sosu – obitelj      
Za + Stjepana i Anđu Sosa – obitelj      
 

Sovići: 
Za sve svoje pokojne – Dramir Vlašić Bajić  

 

USKRS 
 (9. travnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

2. USKRSNA NEDJELJA 
NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA  

(16. travnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 


